

## 7. Ansøgninger 1. runde FSS (2011-22061)

### INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for social og sundhed indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget imødekommer fagudvalgets indstillinger.

### Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget 25 ansøgninger til Østerbropuljens 1. ansøgningsrunde 2011, hvoraf 5 ansøgninger er blevet forbehandlet af fagudvalget for social og sundhed.

### Løsning

#### ”Netværk og information for nye pensionister” af Nabo Østerbro

Der søges 39.000 kr. til afholdelse af ca. 4 møder for nye pensionister for at orientere om muligheden for kommunikation med det offentlige, samt oprettelse af netcafé med computer.

*Indstilling: Fagudvalget for social og sundhed indstiller, at ansøgningen bevilges 29.000 kr. til åbne møder for pensionister på Østerbro, da det er bydelsrettede og netværksdannende arrangementer, der sikrer, at de nye pensionister vil få relevant information om aktiviteter i nærmiljøet. Anskaffelse af computer til en netcafé støttes ikke, da det må anses som en intern driftsudgift, der bør afholdes af foreningen selv jf. lokaludvalgets retningslinjer.*

#### ”Kontakt til det offentlige over Internettet” af Vibenshave

Der søges om 29.974 kr. til indkøb af 7 computere med software til brug for etablering af åben datastue i Vibenshave til brug for undervisning af i ældre i brug af computer fx vejledning til NemID.

*Indstilling: Fagudvalget for social og sundhed indstiller, at ansøgningen afvises, da anskaffelse af computere til en datastue anses som en intern driftsudgift, der bør afholdes af foreningen selv, og ikke kan støttes jf. lokaludvalgets retningslinjer.*

#### ”Gadeplan.dks seminar” af Gadeplan

Der søges om 2.000 kr. til afholdelse af seminar for Gadeplans medarbejdere (ophold+forplejning) i Vordingborg.

*Indstilling: Fagudvalget for social og sundhed indstiller, at ansøgningen afvises da projektet med netværk blandt egne medarbejdere anses for at være en intern driftsudgift, der ikke kan støttes jf. lokaludvalgets retningslinjer. Yderligere vurderer fagudvalget, at det ikke er bydelsrettet, da det hverken foregår på Østerbro eller er målrettet Østerbro borgere/beboere.*

#### ”Toner fra filmen” af Anne-Marie Kozeluh

Der søges om 102.500 kr. til afholdelse af 10 koncerter med filmmusik for ældre forskellige steder i

byen.

*Indstilling: Fagudvalget for social og sundhed indstiller, at der bevilges 25.000 kr. svarende til 5 arrangementer á 5.000 kr., som skal afholdes på forskellige plejehjem i Østerbro bydel, så det kommer flest mulig af de ældre i målgruppen til gavn. Fagudvalget vurderer, at honoraret fylder uforholdsmæssigt meget i forhold til, at der hverken indgår frivillighed eller medfinansiering i projektet.*

#### ”Musikalske møder mellemgenerationer” af Anne-Marie Kozeluh

Der søges om 148.800 kr. til 20 møder mellem beboere på Kildevæld Sogns Plejehjem og børn fra Kildevældsskolen og Børnehaven Solvænget.

*Indstilling: Fagudvalgene for børn og unge og social og sundhed indstiller, at ansøgningen bevilges 35.000 kr. svarende til 5 arrangementer, da projektet er netværksdannende og dialogskabende på tværs af generationer. Projektet støtter godt op om fagudvalgets målsætninger om, at de unge lærer at have respekt og tage ansvar for hinanden og andre. Fagudvalget vurderer dog at 20 arrangementer er for meget i forhold til en relativt begrænset deltagerkreds på et enkelt plejehjem, og at forplejning til børnene må dækkes via Københavns Kommunes madordning / forældrebetaling.*

#### **Økonomi**

Østerbro Lokaludvalg har i 2011 fået udlagt 4.346.000 kr. i puljemidler til selvstændig varetagelse.

	<b>Budget</b>	<b>Disponeret</b>
Østerbropuljen/egne projekter	3.146.000 kr.	1.072.259 kr.
Miljøpunkt	400.000 kr.	400.000 kr.
Ansættelser	800.000 kr.	800.000 kr.
<b>I alt</b>	<b>4.346.000 kr.</b>	<b>2.272.259 kr.</b>
<b>Resterende til disposition 2.073.741 kr.</b>		

#### **Videre proces**

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling og meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutning.

#### **bilag**

